77.

Cum Archidiaconis accepta est ampla illa potestas, quam primum a jure habebant; Episcopi elegerunt Vicarios, quorum auctoritas a suo arbitrio, et voluntate penderet. Id vero factum est medio illo tempore, quod inter Gregorianam, et Bonifacianam collectionem excurrit (1). Est autem Vicarius, qui vices gerit Episcopi, et *generalis* dicitur, quoniam ejus potestas fertur in diocesim universam.

(1) Vicarios tantum constitui cœpisse sæculo XIII, ex eo conficit Thomasinus *par. 1 lib. 2 cap. 8*, quod nulla sit eorum mentio in Gratiani decreto, et nulla in decretalibus Gregorii IX. Itaque eorum originem repetit à Concilio Lateranensi IV., ubi Innocentius III, et ceteri Patres hortantur Episcopos, ut si expedire nequeant per se negotia universa, eligant Presbyteros, quorum in iis vicariam supponant fidem. Tandem addit, exeunte sæculo XIII, ubique receptos Vicarios generales, et hinc in VI. decretalium libro titulus est *de Officio Vicarii*, in quo totum ejus munus explicatur.

(N. S. In Hispania sæculo XIV ineunte Episcoporum Vicarios ad jus dicendum electos invenimus in Syn. Vallis-olet. an. 1525, *Cap. 7.*)

78. Vicarius non habet beneficium, sed habet munus, et